COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 64 del 13/5/2022

Oggetto: Riapprovazione quadro economico dei lavori “Riqualificazione

Energetica e messa a norma della pubblica illuminazione con bilancio

energetico attivo” — CUP:B54H17000270006 — CIG: 766327703D.

L’anno duemilaventidue il giorno tredici mese di maggio alle ore 9,00 nella

Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si € riunita, sotto la presidenza

del dott. Nicola Parisi — Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca

IL PRESIDENTE

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X

3 Francesco FARAO ASSESSORE X

4 Domenico SENATORE ASSESSORE X

5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X
Totale 3 2

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’argomento in oggetto.

presenti



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO :
-che con D.G.R. n. 403 del 26/06/2018 ad oggetto: "POR-FESR 2014-2020 si e avviata una Programmazione

delle risorse per la selezione delle operazioni di efficientamento energetico a valere sull'obiettivo specifico 4.1
"Riduzione dei consumi energetici negli edifici nelle strutture pubbliche o ad uso pubblico e residenziali e
integrazione di fonti rinnovabili" & stata avviata la programmazione dell'asse 4 - Obiettivo tematico 4".

Con tale obbiettivo, si vuole sostenere la transizione verso un'economia a basse emissioni di Carbonio in tutti
i settori in cui si prevede che si realizzi, anche attraverso |'Obiettivo Specifico 4.0 "La. riduzione dei consumi .
energetici negli edifici nelle strutture pubbliche o ad uso pubblico e residenziali e integrazione di fonti
rinnovabili";

-che ['Obiettivo Specifico 4.1 del POR CAMPANIA 2014-2020 prevede le seguenti azioni:

- Azione 4.1.1 - Promozione dell'eco-efficienza e riduzione di consumi di energie primaria negli edifici e
strutture pubbliche: interventi di ristrutturazione di singoli edifici o complessi di edifici anche con alto valore
dimostrativo, installazione di sistemi intelligenti di telecontrollo, regolazione, gestione, monitoraggio e
ottimizzazione dei consumi energetici (smart buildings) e delle emissioni inquinanti anche attraverso I'utilizzo
di mix tecnologici;

- Azione 4.1.2 - Installazione di sistemi di produzione di energia da fonte rinnovabile da destinare
all'autoconsumo associati a interventi di efficientamento energetico dando priorita all'utilizzo di tecnologia ad
alta efficienza;

- Azione 4.1.3 - Adozione di soluzioni tecnologiche per la riduzione dei consumi energetici delle reti;

- che il Comune di Buccino intende partecipare al bando POR-FESR Campania 2014-2020 — Azione 4.1.3 di
cui'sopra an il progetto esecutivo a'firma del R.T.P.! Iannon4 & Partners; ! ' ‘» l
- che con Delibera di G.C. 126 del 15/10/2018 & stato approvato il progetto esecutivo dei “lavori di
riqualificazione energetica e messa a norma della pubblica illuminazione con bilancio energetico attivo” per
un importo totale di Euro 1.480.000,00 ed & stato nominato quale RUP dell'intervento il Responsabile del
Settore I dell’lUTC geom. Michele Luordo;

- con nota prot. 199144 del 12/04/2022 la Regione Campania inviava nota dell’lAdG PG/2022/0193820
dell’11/04/2022, assunta al prot. del comune n.2524 del 12/04/2022 avente ad oggetto “Notifica DGR n.
132/2022. Misure di razionalizzazione della spesa POR Campania FESR 2014-2020", dando mandato alla
Direzione di procedere con la verifica di coerenza con i criteri di selezione, le priorita e gli Obiettivi specifici
del PO FESR 2014/2020 e la verifica di compatibilita dei cronoprogrammi procedurali e di spesa in raccordo
con gli Orientamenti di chiusura dei programmi, al fine di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali per l'ammissione a finanziamento delle operazioni di competenza, in relazione allo
scorrimento della graduatoria di merito di cui all'Allegato 2 del D.D. n. 148 del 23/12/2019, fino ad
esaurimento delle risorse disponibili pari ad € 110.000.000,00 per I'azione 4.1.3.;



- con nota prot. 199144 del 12/04/2022 la Regione Campania chiedeva linvio del Quadro Economico
dell'operazione ricondotto, laddove necessario e senza modifiche delle macro-voci e del suo ammontare, alla
riclassificazione delle voci di spesa previste dal paragrafo 7.2 “Realizzazione di opere pubbliche del Manuale
di Attuazione” e nel caso coerente, la riapprovazione dello stesso in via amministrativa;

- che il Quadro Economico approvato con Delibera di G.C. n. 126 del 15/10/2018 & coerente con le
indicazioni previste dall’Allegato 4 alla nota della Regione Campania;

- che il progetto esecutivo € inserito nel Piano Triennale 2022-2024;

TUTTO CIO' PREMESSO

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi dell‘art. 49 comma 1 del D.Lgs
267/2000 in ordine alla regolarita tecnica;

Dato atto che I'approvazione del presente atto non comporta oneri riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTO il D.Lgs 50/2016;

DELIBERA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
2. di riapprovare il nuovo Quadro Economico dei lavori di RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA
A NORMA DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON BILANCIO ENERGETICO ATTIVO a firma del R.T.P.

Tannone & Partners ;



Quadro economico

Euro

Importo totale di spesa dell'amministrazione
Lavori

o

al fraporto lavor & riswrs 0,00
a2 fraporto lzvoll a corpo 112861435
ad favior! in econoria 0,00

0,00

a
5N

fornitura df benl prevista dal prog

cost dellz slcurezza hon sogoe

an
7

5077 3

Totale "2" 1.133.69170

b. Somme a disposizione delf'amministrazione

b Oneri di discanca 5.000,00
b2 Lavow ineconornia, previsti in progetto ed esclus! dallappalto 5.849 49
b3 Allacciarmanto pubblic senizi 4.500,00
bd [raprevisti 56,654 59
ke ‘ Accuisizione di ares o ramobill ' 0,00

b Accantonaraent 0,00

Frogettazione, rilievi, DL e sicurezza 94 571,23

b7 1

bv.2 Collaudo 4.000,00
b3 CNPAIA su spese di progettazions, DL e colfaudo | 4,00% 3.954 85
b4 Gealogo 0,00
b7.5 Dnen previdenziali per geologo| 2,00% 0,00
b7 G Indagini @ analisi di labaoratario 0,00
b7 Analisi g prove in corso d'opera 1.500,00
b5 Fondo incentivante '

h7.9 N e = e s e s e =T o
i SPISSE LS CORRESIon! dl gara
b 10 Spase par pubblicts e cont. AVGFP e opere artistichs

b 11 - .00
: ! 11,533 | 130,745 21

Totale "B BT

b12 A

h12.1 N4 s lavord| 10%

b12.2 WA da bT a B8] 10%

1]
b1%3 V4 sy spese Tecniche (]f!a BT abi 7| 22% ~ 22.951,
! * ' Tolaie VA bz 143
Totale “h 346308,

TOTALE "a+h" 1.480.000,00

3. Di dichiarare con separata ed unanime votazione, ricorrendo i motivi di urgenza di cui all'art. 134 comma

4 del D.Lgs 267/2000, il presente provvedimento immediatamente esecutivo.



, R
11 Segretario
Il -Presidente B i .
‘ Dott.ssa Margherita Torraca
E * Eto come originale

pespsk

ok AR EE

: Dott. Nicola Parisi
I — ]
g D.Lgs..267/00 A

- F.to come originale : .
t5 tecn

ica al senéi dell'art. 4

ole in_ordine’alla regolart

" O Siesprime pare.re favorev
267/00 -

e e i e
EE 3 ettt

-alla regél'é— contabile ai sensi dell'art. 49 D.Lgs.
e T

fi V@FEV@]‘&'I’W'O‘F@ME  sensi del
2 *****#:#:#*#I o*»¢»*¥x¢*,***

g HEREFREET

.,_...w..,.u.‘...,*****

O Si esprime parere:
’ :t“*{&x:::*::::::z*#xn*%x*x** T

éégmfﬁ deli

S'i.c_érljﬁ'ca" che copia dellz pr
032 - fregiﬁrcifz‘ an____ - P prescifta

AﬁiSﬁQ a!liAJbo-Pr_etoﬁd il. 4 M Jp: LU i
Pubbliﬁmﬂe:di-giomi'quindid consecutivi-eVi fmarrs fino-alla _scadenzg. : )
Buccino i 8 HAD, 2077 e | o |

f to Dott.ssa Margherita Torraca

- Il Responsabile déli‘Albo Pretﬁh’o .
f.to Dott.ssa Gaetana Natale

s

:::::‘_:t::—_x::-:;t:x:z::.::;xz;':::—;x:: ***** 'f:.',":’;ﬁ'-' i
I sottoscriito Segretario Comunale certifica che I3 clestesa deli
mente esecutiva

berazione :

C()es=t dichiarata immediata
()8 'di'vénma"esecﬁtiva per decorrenza termipi
B Segréizrid Comunale -
f to Dott.ssa Margherita Torraca

“Buccino l

N\
Al
N,

L

Trasmessa. in elenco a capigruppo consili

_ Euc:cinc li' 1 g M 'AG 2027



